
UCHWAŁA NR XLII/326/22 
RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siekierczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. , poz. 559, ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. , poz. 2268, ze zm.) Rada Gniny Siekierczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXV/186/21 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 26 stycznia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siekierczynie w § 2 ust. 1 dodaje się 
punkty 13 - 16 w następującym brzmieniu: 

„13) przyznawanie i wypłacanie dodatku osłonowego zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatku osłonowym; 

14) prowadzenie postępowań, przyznawanie pomocy i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa; 

15) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego zgodnie z ustawą 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

16) realizacja innych zadań, projektów i programów powierzonych przez organy administracji 
rządowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kret 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 019C0F9E-4513-4B54-B90A-3EAF27BBEDD9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLII/326/22Rady Gminy Siekierczyn z dnia 22 września 2022 r.  

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społeccznej w Siekierczynie jest jednostką organizacyjną Gminy 
Siekierczyn, funkcjonujący jako odrębna jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki 
budżetowej jest Statut, który powinien określać w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 
działalności. GOPS w Siekierczynie działa na podstawie Statutu przyjętego uchwałąNr XXV/186/21 
Rady Gminy Siekierczyn z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Siekierczynie. 
 W związku z dynamiczną zmianą przepiów prawa odnoszących się do działalności Ośrodka, a 
takze z powodu przyjęcia nowych zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siekierczynie, 
zasadne jest dostostosowanie statutu do aktualnych wymagań. 
 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Piotr Kret 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 019C0F9E-4513-4B54-B90A-3EAF27BBEDD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 13
	Paragraf 1 zm. Punkt 14
	Paragraf 1 zm. Punkt 15
	Paragraf 1 zm. Punkt 16

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



